БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ
ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
 ДИНЕС АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	[image: ][image: Gerb]

	СОВЕТ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕНИСКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

      7АРАР	      	                                                                    РЕШЕНИЕ
	«20» февраль  2020 й.
	[bookmark: _GoBack]№5/29
	«20 » февраля 2020 г.

О деятельности Администрации сельского поселения Денискинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан за 2019  год.

       Заслушав и обсудив отчетный доклад главы сельского поселения «О деятельности Администрации сельского поселения Денискинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан за 2019 год»
1. Совет отмечает, что в 2019 Администрацией сельского поселения Денискинский сельсовет муниципального района Фёдоровский район Республики Башкортостан проведена определенная работа по укреплению социально-экономического развития СП, хозяйства, учреждения, в целом достигли определенных успехов в своей деятельности, обеспечена стабильная работа в сельском хозяйстве.
   Исходя из вышеизложенного Совет сельского поселения Денискинский   сельсовет муниципального района Федоровский  район  Республики Башкортостан решил:

1. Информацию главы сельского поселения Денискинский сельсовет «О деятельности Администрации сельского поселения Денискинский сельсовет муниципального района Фёдоровский район Республики Башкортостан за 2019 год» принять к сведению и признать удовлетворительной.
1. Считать одной из приоритетных задач Администрации СП неукоснительное выполнение ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и Закона РБ «О местном самоуправлении в РБ» для этого
- депутатам СП уделить внимание работе с обращениями граждан;
- комиссиям Совета повысить уровень социального благополучия в сфере медицинского обслуживания, занятости населения, профилактики правонарушений и преступлений.
 3. Администрации СП Денискинский сельсовет
- Обеспечить целевое и эффективное использование средств бюджета СП, повысить результативность его расходов.
-Развивать новые формы хозяйствования и развития сельскохозяйственных предприятий переработки с привлечением дополнительных инвестиций.
- Активизировать работу по реализации национальных проектов.
- Усилить работу по кадровому обеспечению высококвалифицированных специалистов сельхоз профессий.
- Активизировать работу по оказанию финансовой помощи в строительстве индивидуального жилья, нуждающимся семьям.
-Участковому уполномоченному полиции (Савельеву Ю.В.) принять меры, направленные на улучшение работы по предупреждению преступлений.
- Управляющей делами (Егоровой А.П.)  усилить работу по социальной защите населения, обратить внимание на решение ветеранов войны и труда, инвалидов и малоимущих семей и т.д.
  4. Контроль за исполнением данного решения возлагается на постоянные комиссии.

       Председатель  Совета
       сельского поселения  Денискинский
       сельсовет  муниципального  района
       Фёдоровский   район
        Республики Башкортостан				      Р.С.Гаффаров

image1.emf

image2.png

image10.emf

image20.png